
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

7

6

5

16

8

9

10
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26

27
28

29

30

31
32

15

14

13

12

11

4

33

3

2

1

Clave DescripciónCódigoNo.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

29.1

30

31

32

33

962418

962419

962420

962421

962422

962423

962424

962425

962426

962427

962428

962429

962430

962431

962432

962433

962434

962435

962436

962437

962438

962439

962440

962441

962442

962443

962444

962445

962446

962447

962448

962449

962450

962451

R1B-HILA-1500H

R2B-HILA-1500H

R3B-HILA-1500H

R4B-HILA-1500H

R5B-HILA-1500H

R6B-HILA-1500H

R7B-HILA-1500H

R8B-HILA-1500H

R9B-HILA-1500H

R10B-HILA-1500H

R11B-HILA-1500H

R12B-HILA-1500H

R13B-HILA-1500H

R14B-HILA-1500H

R15B-HILA-1500H

R16B-HILA-1500H

R17B-HILA-1500H

R18B-HILA-1500H

R19B-HILA-1500H

R20B-HILA-1500H

R21B-HILA-1500H

R22B-HILA-1500H

R23B-HILA-1500H

R24B-HILA-1500H

R25B-HILA-1500H

R26B-HILA-1500H

R27B-HILA-1500H

R28B-HILA-1500H

R29B-HILA-1500H

R29.1B-HILA-1500H

R30B-HILA-1500H

R31B-HILA-1500H

R32B-HILA-1500H

R33B-HILA-1500H

Motor HC8040B

Anillo

Conjunto de caja de engranes

Plato cíclico

Tornillo Allen (M8x20)

Balero axial (51106)

Tornillo (ST5.5x20)

Tornillo Allen (M6x55)

Arandela de presión (Ø6x2)

Arandela plana (Ø6.5xØ12x1)

Conjunto de bomba

Tornillo Phillips (M6x7)

Anillo "O" (Ø6x2)
Conjunto de válvula de retención de 
salida de agua
Anillo "O" (Ø10x2)

Tapón de válvula de retención (M14x8)

Conjunto de cabezal de bomba

Cabezal de bomba

Sello (Ø10xØ16x4)

Conjunto de válvula de retención

Conjunto de cuerpo de bomba

Soporte del sello de aceite (Ø10xØ20x6.5)

Sello de aceite del pistón (Ø10xØ16X5)

Conjunto de válvula de alivio

Cuerpo de bomba

Conjunto de válvula de retención maestra

Conjunto de pistón con resorte y soporte

Anillo "O" (Ø60x2)
Tubo de extensión de entrada con 
manguera y anillo (Ø10.5x2)
Filtro interno

Conjunto de adaptador de extensión de salida

Pasador en U

Conjunto de micro interruptor

Caja de engranes

Sección 1 (Motor y Bomba) 

Hidrolavadora eléctrica horizontal 1500 PSI, TRUPER Código: 103770 Clave: HILA-1500H

1/2



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

25
25

21

24

23

22

20

20

19

17

13

15
16

11

9 7

6

1.1

6.1
5

5

4
4

2

1

3
3

2.1

2.1

10

18

Clave DescripciónCódigoNo.

1

1.1

2

2.1

3

4

5

6

6.1

7

9

10

11

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

962393

962394

962395

962396

962397

962398

962399

962400

962401

962402

962403

962404

962405

962406

962407

962408

962409

962410

962411

962412

962413

962414

962415

962416

962417

R1-HILA-1500H

R1.1-HILA-1500H

R2-HILA-1500H

R2.1-HILA-1500H

R3-HILA-1500H

R4-HILA-1500H

R5-HILA-1500H

R6-HILA-1500H

R6.1-HILA-1500H

R7-HILA-1500H

R9-HILA-1500H

R10-HILA-1500H

R11-HILA-1500H

R13-HILA-1500H

R15-HILA-1500H

R16-HILA-1500H

R17-HILA-1500H

R18-HILA-1500H

R19-HILA-1500H

R20-HILA-1500H

R21-HILA-1500H

R22-HILA-1500H

R23-HILA-1500H

R24-HILA-1500H

R25-HILA-1500H

Carcasa trasera

Tornillo Phillips (ST5X16)

Cable de alimentación

Tornillo Phillips (ST3X6)

Rueda universal (Ø40)

Cubierta de rueda (Ø99)

Rueda (Ø128)

Tapa de posicionamiento de entrada de agua

Tornillo Phillips (ST3.5X13)

Filtro externo

Cubierta superior e inferior del motor

Anillo amortiguador

Goma impermeable

Tuerca especial 

Opresor impermeable

Protector impermeable

Conjunto de cubiertas del interruptor

Interruptor con protector

Almohadilla impermeable

Soporte para flecha

Perno para velcro (Ø2.5x43)

Manija

Tablero decorativo

Cubierta superior

 Velcro de banda elástica (30x200)

Sección 2 (Chasís) 

Hidrolavadora eléctrica horizontal 1500 PSI, TRUPER Código: 103770 Clave: HILA-1500H

2/2


